
              
   DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD                                                               
     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

“1983/2023 - 40 años de democracia”                                                                   

 

RESOLUCION DCS 526/2023 
      Bahía Blanca, 29 de noviembre de 2023 

 

VISTO 

 

El contenido de la Resolución DCS 327/2014 “Reglamento de Avales, Organización y 

Coorganización de Actividades científicas del DCS”. 

 

 

Y CONSIDERANDO  

 

La solicitud de aval, presentada por el Departamento de Docencia e Investigación del 

Hospital Municipal de Agudos “Dr. Leónidas Lucero” de Bahía Blanca, para la realización de 

unas  Jornadas tituladas “XXX Jornadas de Casuística e Investigación del HMALL – XXIII 

Jornadas de Residentes de la Municipalidad de Bahía Blanca – V Jornadas de Estudiantes”, 

a llevarse a cabo durante los días 29, 30 de noviembre y 1 de diciembre del corriente año, con 

modalidad presencial, a partir de las 08:30 hs en el Aula Magna “Dr. Fernando Miguel Esandi” 

del Hospital Municipal de Agudos “Dr. Leónidas Lucero”, Charlone 30 (Planta Baja); 

 

Que es una temática de especial interés para el estudiantado y el cuerpo docente del 

DCS; 

 

Lo aprobado en sesión ordinaria el 29 de noviembre; 

 

Por ello: 

EL CONSEJO DEPARTAMENTALDE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º: Otorgar el aval a las Jornadas tituladas “XXX Jornadas de Casuística e 

Investigación del HMALL – XXIII Jornadas de Residentes de la Municipalidad de Bahía 

Blanca – V Jornadas de Estudiantes”, a llevarse a cabo durante los días 29, 30 de noviembre y 

1 de diciembre de 2023. 

 

ARTÍCULO 2°: Infórmese a los interesados y cumplido archívese. 

 


		2023-11-30T08:49:08-0300
	DI GIÁCOMO Brenda Natalia


		2023-11-30T12:09:06-0300
	BADR Pablo Julian




